

Korrupsiyalaşmış Avropa Parlamenti obyektiv qərar qəbul edə bilməz



Avropa Parlamentində yenə də rüşvət qalmaqlı ilə bağlı xəbərlər yayıldı. Təbiidir ki, belə mənfi hallar, qaranlıq məqamlar Avropa institutlarının şəffaflyq səviyyəsinə mənfi təsir göstərir, onu gözdən və nüfuzdan salır. Müxtəlif illərdə baş vermiş belə neqativ hadisələr bu qurumun korrupsiya mənbəyi olduğunu bu günlərdə bir daha beynəlxalq ictimaiyyətə göstərdi.

Avropa Parlamentində rüşvətxorluq məsələsi ilk hadisə deyil. 2022-ci ilin dekabrında polis tərəfindən Avropa Parlamentinin sədr müavini, yunanıstanlı deputat xanım Eva Kaylin həbs edilməsi cəmiyyətdə bu qurum haqqında mənfi rəy və fikirlər formalaşdırdı. Belçikanın federal müstəntiqləri Kayli də daxil olmaqla, saxlanılanları rüşvət qismində külli miqdarda pul və müxtəlif bahalı hədiyyələr almaqla körfəz ölkələrindən birinin (Qərb mediası daha sonra bu ölkənin Qə-tər olduğunu açıqladı) xeyrinə qanunsuz lobbichilikdə, AP-də qəbul edilən qərarlara təsir göstərməkdə ittiham etdi. Onu da qeyd edək ki, bu, Eva Kaylinin adının hallandığı ilk rüşvət və korrupsiya qalmaqlı deyil. Avropa Parlamentinə (AP) Yunanıstandan seçilmiş Kayli Avropada fəaliyyət göstərən erməni lobbı qrupları ilə də sıx əməkdaşlıq edib.

Baş verən bu və ya digər hadisələr onu deməyə əsas verir ki, bu qurumda rüşvət və korrupsiya halları artıq adət halına çevrilib. Korrupsiyaya bulaşmış, rüşvət müqabilində alınan sifarişləri yerinə yetirən bu beynəlxalq təşkilat heç vaxt məsələlərə ədalətli yanaşa, düzgün, şəffaf və qərəzsiz mövqe nümayiş etdirib, obyektiv sənədlər qəbul edə bilməz. İllərdir ki, biz bunu Azərbaycanın nümunəsində yaxından görürük.

Avropa Parlamentindəki budəfəki rüşvət qalmaqlı "Russiagate" işi ilə bağlıdır. Məlum olub ki, avroparlamentarilərə Rusiya təbliğatının "Avropanın səsi" saytı vasitəsilə irəliləndirilməsinə görə rüşvət verilmiş. Bu-

nunla əlaqədar olaraq Belçika polisi parlamentin ofisində axtarış aparıb. Axtarışlar zamanı bu ölkənin hüquq-mühafizə orqanları Avropa Parlamentinin əməkdaşlarının bu işdə aparıcı rol oynadıqlarına dair əlamətlər aşkarlayıblar. Demokratiyadan, söz azadlığından dəm vuran Avropa Parlamentinin sözcüsü aparılan və hələ də davam edən təhqiqatla bağlı şərh verməkdən imtina edib, ona ünvanlanan suallara aydınlıq gətirməkdən boyun qaçırb.

ABŞ-nin "Politico" saytı isə rüşvət məsələsinə bir az geniş aydınlıq gətirməyə çalışaraq yazır ki, Belçika polisi ötən çərşənbə günü Avropa Parlamentində reydlər keçirib. Brüsseldəki şəxsi iqamətgahda və Strasburq ofisində aparılan axtarışlar "Avropanın səsi" internet saytında "Rusiya propaqandasını" təbliğ etmək üçün avrodeputatlara pul ödənilməsi iddia olunan "Russiagate" ilə bağlıdır. "Politico" istintaqla tanış olan iki anonim şəxsin sözlərinə əsaslanaraq yazır ki, Belçika polisi daha çox ifrat sağçı Almaniya üçün Alternativ (AfD) partiyasında çalışmış parlament köməkçisinin əlaqələrini araşdırır. İndi həmin şəxs ifrat sağçı hollandiyalı deputat Marsel de Qraffin yanında işləyir. De Qraffin ofisi isə həqiqəti gizlətmək üçün saytın sorğusuna cavab verməyib. Onu da qeyd edək ki, AfD son aylarda başqa qalmaqlarla da

üzlənib. Avropa Parlamentinin yüksək rütbəli deputatı Maksimilian Krahin köməkçisinin aprel ayında həbs edilməsi məsələsi dünyanın aparıcı media orqanlarında müzakirə mövzusunda çevrilmişdi. Almaniya hüquq-mühafizə orqanları Jian G. adlı köməkçinin "Çin məxfi xidmətinin əməkdaşı" olduğunu bildirmişdi.

Rüşvət və korrupsiya qalmaqlarında erməni lobbisinin də əli var. Brüsseldə oturan erməni iş adamı Kaspar Karampetyanın Avropa Parlamentindəki korrupsiya və rüşvət mexanizmlərində mühüm rol oynadığı artıq hamıya məlumdur. Erməni mafiyasının Belçikadakı əsas siması hesab olunan Kaspar Karampetyan eyni vaxtda Yunanıstan, Ermənistan və Lüksemburq vətəndaşıdır. Bu şəxs öz biznesini qanunsuz almaz qaçaqçılığı da daxil olmaqla, müxtəlif qeyri-leqal biznes fəaliyyətlərinin hesabına qurub. Adı daha çox mafiya əməllərində hallanan Karampetyan Ermənistanın və özünün biznes maraqlarının müdafiəsi üçün avropalı məmur və deputatlarla bu vaxtacı milyonlarla rüşvət paylayıb.

2023-cü ilin əvvəlində isə Avropa Parlamenti ilə bağlı daha bir fakt üzə çıxdı. Məlum oldu ki, Avropa Parlamentinin spikerlərindən biri bahalı hotellərdə, dəbdəbəli restoranlarda keçirdiyi vaxt, təyyarə-

lərdə biznes-salonlarda uçuşlar, şou proqramlarına və idman yarışlarına VIP-lojalar da tamaşa etmək xərclərinin kənar şəxslər tərəfindən ödənilməsi barədə hesabat təqdim etməyib. Almaniya mediasının məlumatında bildirilirdi ki, AP rəsmisi olan Roberta Metsola əri ilə birlikdə Fransanın təmtəraqlı hotelində keçirdiyi gecənin xərçinin Şərab İstehsalçıları Assosiasiyası tərəfindən ödənilməsi haqda məlumatı ictimaiyyətdən, spikeri olduğu qurumdan gizləyib. Bu barədə söz-söhbət çox dolaşsa da, nəticədə spikerə heç bir sanksiya tətbiq edilməyib. Onun Avropa Parlamentinin spikeri vəzifəsində işi üçün şərab istehsalının nə dərəcədə zəruri olması aydınlaşmasa da, məsələdə spikerin ərinin rolu, ümumiyyətlə, tapmacaya çevrildi. Təbii ki, mühüm qalmaqlardan biri kimi yaddaqalan bu hadisə qısa zamanda "ört-basdır edildi". Yəqin ki, bugünkü rüşvət məsələsində də eyni addımlar atılacaq, eyni ssenari təkrarlanaacaq. Müxtəlif bəhanələrlə əsl həqiqət ictimaiyyətdən gizlədiləcək.

Göründüyü kimi, Avropa Parlamentində rüşvət vərdiş halına çevrilib. Lobbichilik isə çoxları üçün gündəlik qazanc mənbəyidir. Avropa Parlamentində baş verən rüşvət halları bir daha sübut edir ki, bu qurumun nümayəndələri üçün şəffaflyq, ədalət, söz azadlığı, demokratiya anlayışları sadəcə olaraq maskadır. Bu maskanın arxasında gizlənən parlamentarilər qiymətli hədiyyələr və külli miqdarda rüşvət almaqla öz maraqlarına xidmət edən qanunları qəbul edirlər. Yəni Avropa Parlamenti nə olduğu kimi görünür, nə də göründüyü kimi olur. Ona görə də korrupsiyalaşmış, əlləri rüşvətə bulaşmış bu qurumun deputatlarının qəbul etdiyi qərarlar reallığı əks etdirmir. Belə maskalı, rüşvətli gedişlə heç vaxt da əks etdirməyəcək.

*Vahid MƏHƏRRƏMOV,
"Azərbaycan"*